
2007. december 

Szeretettel kívánunk kegyelmekben 
gazdag karácsonyt, 
és áldott, szép, sikeres új esztendőt! 

 
 

Irgalmasok Háza              Pécs, Széchenyi tér 5.            Telefon/fax: 72/312-856 
 
ADVENT a karácsonyi felkészülés ideje: dec. 2 - 23. 

8.30 órakor kezdődő szentmisét adventi felkészülésnek ajánljuk. 
Dec. 8 (szombat) Szeplőtelen fogantatás ünnepe. Szentmisék: 7, 8.30.  
KARÁCSONY: (dec.24) Karácsony éjszakáján a szentmise 21 órakor. 
Karácsony napján és másnapján szentmisék: 9,  10.30,  19 óra. 
Év végi hálaadó szentmise templomunkban dec. 31-én 8.30 órakor lesz. 
Szentségimádás 24 órás: minden hónap negyedik péntekén (dec. 28).  
Kisközösségek programjaiból: 
Megújulási közösségek egységért szentmiséje minden hónap utolsó 

vasárnapján  (december 30.)  10.30, órakor. 
Irgalmasok ifjúsági kórus közösségének (ének-zene) szentmiséje havonta 

kétszer: december  9. és  23. este 7 óra.  
Elsőszerdai szentségimádás: dec. 5 és dicsőítés: 19 órától  -  22 óráig       

Betánia közösség vezetésével. 
Betánia közösség  tagsági foglalkozása: dec. 14,  21. (28 -virrasztás)   
Szent Egyed közösség irgalmasok templomában végzett imaórája 

minden csütörtökön 19.30 órakor. 
Mária Légió közösség: minden szerdán 8.30 szentmise és imaóra. 
Cursillio közösség: a hó második szombatján: 17 órakor szentmise és 

közösségi foglalkozás. 
Üdvösség Kelyhe közösség: általában csütörtökön 19 órakor. 
Parázs közösség Irgalmasoknál végzett foglalkozása a hó második 

csütörtökén 20.30 órakor (dec.13.). 
 

Templomunk nyitva tartása: köznap: 6 -18,  vasárnap: 8 - 20 óra. 
 



2007 Karácsony (az éjféli mise olvasmánya alapján) 
Szeretettel köszöntöm a Kedves Testvéreket karácsony meghitt han-
gulatában. Fényesek az éjszakai utcák és a házak ablakai. Ünnep van odahaza 
is, és itt a templomban is. A családtagok igyekeznek egymás iránt kifejezni 
szeretetüket, békés jóakaratukat. Életünk fénye, szeretünk kitárulása az első 
karácsonyból származik. Olvasmányunkból idézek: „A nép, amely sötét-
ségben jár nagy fényességet lát, nagy világosság támad. Nagy ujjongással 
töltöd el őket, kitörő örömet adtál nekik.” A kitörő öröm forrását a karácsonyi 
agyal így fogalmazta meg: „Jó hírt hozok nektek: megszületett Megváltótok, 
az Úr Krisztus !  
Megtestesülés azt jelenti, hogy a második isteni személy, a Fiúisten érettünk 
emberé lett. A próféta így írt erről: „Gyermek születik nekünk, az ő vállára 
kerül az uralom. Így fogják hívni: csodálatos, erős Isten, béke fejedelme”. 
Képzeljük el, hogy a dolgozók beszélgetnek munkaadó főnökükről. Csupa 
elismerés dicséret, amit mondanak: figyelmes, segítőkész. Mindenét odaadja 
értünk. Van ilyen főnök? - Hát a mi Istenünk ilyen! Ezt tárja elénk a 
karácsony, a második isteni személynek emberré levése, aki Isten és ember 
egy személyben. A végtelenül hatalmas Isten szegényen és kiszolgáltatott kis 
gyermekként jön közénk. Ő maga az emberszerető jóság, irgalom.  
„Jézus az erős Isten, a béke fejedelme.” (olv.) Jézusunk gazdája a békének. 
Meg tudja azt adni nekünk: az egyes embernek, nekünk külön-külön, és az 
egész közösségnek. – Mi a gondod, mi nyugtalanít? Mi fáj, mit szeretnél 
megoldani? Az istenember közöttünk van karácsonykor és minden nap a világ 
végezetéig. Bízzad rá magad, szeretteidet. Higgyél benne. Ez az átadó 
bizalom a karácsonyi béke és öröm.  
Szentlecke: „Isten üdvözítő kegyelme megnyilvánult minden ember számára, 
és ara tanít minket, hogy szakítsunk az Istentelenséggel és az evilági 
vágyakkal”. A Fiúisten azért lett emberé, hogy ne éljünk istentelenül. 
Egészen közel jött közénk, hogy evilági megkötözöttségeinkből kisegítsen 
minket. Vannak evilági gyengéid, szenvedélyeid? Nem tudod saját sorsodat 
úgy rendezni, ahogy kellene? Itt a te (itt az én) szabadítód: JÉZUS. Ha 
szívünkbe engedjük Őt, akkor meghonosodik bennünk a karácsonyi fény, 
béke, és szeretet. Egy idős ember tett tanúságot arról, hogy szomszédai sok 
kellemetlenséget okoztak neki. Beszélt velük a nehézségekről. Az ellentététek 
inkább csak nőttek. Végül is elgondolkodott arról, hogy Jézus mit tenne 
ebben az esetben. Hiszen lehetséges, hogy csak önzés és a nagy család iránti 
rejtett irigység fűti. Ugyanis a saját családja már kihalt. Kérte Jézust, hogy 
adjon neki erőt a meglátott igazság megvalósításához. Imádkozott a 
szomszédjáért. Mindezek után karácsony előtti napon a szomszéd 



meglátogatta. Hozott neki egy kis csomagot, és békés karácsonyt kívánt. 
Mentegetőzve mondta el a szomszéd, hogy mi nem vagyunk rossz akarattal. 
Tudja, a nagy család miatt hozzánk sokan jönnek. Autók is vannak. Kutya is 
van. És kérte, hogy fogadja el őket így. Egyben felajánlotta, hogy ha 
rendkívüli esetben szüksége lenne autóra, szívesen segítenek. Mindketten 
könnyes szemmel mondták. Köszönöm a karácsonyi megértést. – 
Alkalmazzuk a saját helyzetünkben! 

„Ő önmagát adta értünk, hogy minket minden gonoszságtól megváltson, és 
jótettekben buzgólkodó választott népévé tegyen.” (Olvassuk a szent-
leckében.) Testvér, ennyire mi-értünk lett Isten emberré. Megváltott a 
bűnöktől, és ezért mindenkor bocsánatot nyerhetünk Istentől. Végezzük el hát 
minden karácsony időben a szentgyónásunkat. A szentgyónásban megtisztult 
lelkünk és felélénkült szeretetünk által tesz Isten bennünket az ő választott, 
jótettekben buzgólkodó népévé.  

Egy fiatalember cukkolta édesanyját, mert adventben minden hajnali misére 
elment. Az édesanya ezzel kapcsolatos szavait eltanulhatjuk: Nézd fiam, most 
megtehettem. Örömmel buzgólkodtam. Aztán amiben az ember lelkesen 
buzgólkodik, az előbb utóbb fontossá is lesz neki. Másokat is tud lelkesíteni. 
Így van ez nem csak a templomi életben. A családban is így van. Bár csak te 
is a buzgóságoddal serkentenéd majd a családodat, a kisközösségedet. Nagy 
karácsonyi ajándék az, ha tudatosan felvállaljuk a buzgó tevékenykedést. 
Ezzel lepjük meg karácsonykor a mi Istenünket, társainkat, de még 
önmagunkat is. Olvasmányunk ezt a kifejezést használja: „Ezt teszi a seregek 
Urának féltő szeretete.” A ránk bízottak között serénykedjünk mi is féltő 
szeretettel!  

Tanulhatunk a karácsonyi pásztoroktól, akik a karácsonyi örömhírre 
Betlehembe siettek. Igazi karácsonyi ajándék, az ha mi is ünnepi lélekkel a 
templomba sietünk, hogy ott a szentségi Jézussal és hit-testvéreinkkel 
egyesülve hódoljunk Istenünk emberszerető jóságán.  

Adhatunk Istenünknek angyali ajándékot is. Az angyalok karácsonyáról ezt 
olvassuk: „Az angyalt nagy mennyi sereg vette körül. Istent dicsőítve ezt 
zengték: Dicsőség a magasságban Istennek, és békesség a földön a jóakaratú 
embereknek!” A dicsőítésben az ember a saját helyére kerül. Hiszen erre 
teremtetett. Ezért a dicsőítő ima gyógyítja életünk sebeit. Biztos az 
imameghallgatásban, bizalommal átadja minden ügyét az embert szerető 
jóságos Istennek. Ekkor kilép az ember az önmaga körüli forgásból, és túl 
csordul a szíve Isten érzékelhető jelenlétében. Kérlek bennetek testvérek 
végezzetek gyakran dicsőítő imákat énekeket. Mindezek által teljetek be a 
karácsonyi kegyelmek bőségével. Ámen.  



Kiemelt közlemény: 
Kedves Testvér! Kedves Olvasó!  

Kezében tartja az irgalmasok újságjának megváltoztatott formáját. 
Szeretettel köszöntjük. Továbbra is kicsi méretű, négy oldalas az írásunk, 
amely ezután havonta egy alkalommal jelenik meg. Ingyenes lap, melyet 
a templomunkban (padcsoport végén) elhelyezett dobozban talál meg. Az 
újság címoldala is jelzi a változást.  
Az első oldal időrendi sorrendben közli az irgalmas templomban várható 
havi eseményeket. 
A második és harmadik oldal mindig tanítás (prédikáció). 
A negyedik oldal felső része: időszerű alkalmi közölni valót tartalmaz. 
A negyedik oldal alsó részén talál: 
1, vagy egy szenttől vett rövid buzdítást, 
2, vagy  az Irgalmasok Háza intézmény                                          
közleményét (Pl. pályázat). 
Szíves megértését kérjük, és szíves figyelmébe, 
szeretetébe ajánljuk szerény sorainkat.  
Mindenkor szeretettel várjuk templomunkba.  
   (Pio atya) 
 

SZENT MIKLÓS(†~ 350, ünnepe: december 6.) 
Jézus Krisztus szellemisége, melyet az Evangélium  
őriz meg számunkra, legfőbb törvényként: a szeretet 
tette. Szent Miklós püspök, élete nyomán a szeretet 
Krisztusaként lett egyre szélesebb körben ismertté az  
emberek között. Az a szeretet, amely ad és szétoszt.  
Szentünk életében ezért meghatározó tényező az  
Evangélium mellett az áldást osztó kéz. Jó példát mutatva adott, amit 
tudott adni: pénzt, erélyt, jó szót, segítséget, védelmet, imádságot…! 
Ennek a magatartásnak világunkban is nagy jelentősége van. E század 
legszörnyűbb jellemzője, hogy hiánycikk az Evangélium szelleme, a 
krisztusi szeretet. Kevesen veszik kezükbe az Evangéliumot és kevesen 
fogadják be életükbe annak tanítását; „Szeretet az Isten, élj annak 
szellemében!” Hiánycikk lett az áldozatkészség. „Püspöksüvegben 
Istenének szolgált. De este titokban elsuhant a háztól. Sok görbe utca híg 
sarába gázolt, s megállt az elsötétült ablakoknál…” (Harsányi Lajos: 
Szent Miklós) 


